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امشــب دیدار فینال فصل پیش لیگ قهرمانان اروپا تکرار می شــود. 
لیورپول که در فینال یک بر صفر به رئال مادریــد باخته بود، حالا در 

دور رفت مرحله یک هشــتم پایانی رقابت هــای این فصل میزبان 
حریف اسپانیایی اســت. لیورپولی ها زیاد از انتقام صحبت  

نکرده اند چون فصل پیش و قبل از فینال بازیکنان این 
تیم مخصوصا محمــد صلاح بارها از انتقام شکســت 
در فینال قبلی ســخن به میــان آورده بودند که بعدا 

سرافکنده شدند.
2تیم همچنان مصدومانی دارند که تکلیفشان 

مشخص نیست. گفته می شود داروین نونیس 
که در بازی با نیوکاســل دچار آسیب دیدگی کتف شد، به 
بازی امشــب می رسد اما قطعی نیســت. لوئیس دیاس و 
کوناته همچنان مصدومند اما ژوتــا و ویرجیل فن دایک به 
تمرینات و ترکیب برگشــته اند. در اردوی رئال مادرید بازیکنانی 
مثل لوکاس واسکس، کورتوا، کارواخال و آلابا اخیرا از مصدومیت 
برگشته اند اما هنوز قطعی نشده که کریم بنزما در این بازی حضور 

دارد یا نه. تونی کروس و شوامنی به دلیل بیماری و فرلان 
مندی و ماریانو به دلیل مصدومیت خط خوردند.

استفان کواچ رومانیایی داور بازی رفت رئال مادرید و 
لیورپول شد. رئالی ها از این داور خاطره دارند. کواچ 
پیش از این فقط یک بار برای رئال مادرید قضاوت کرده؛ 
بازی رفت با سیتی در مرحله نیمه نهایی چمپیونزلیگ 

فصل گذشته در ورزشگاه اتحاد که با نتیجه 4 بر 3 به نفع 
سیتی با پایان رسید. خاطره خوب رئالی ها به این دلیل است که آنها 

توانستند در بازی برگشت آن شکست را جبران کنند.
لیورپول پس از تحمل شکست های تحقیرآمیز، 2مسابقه است که 
به دور پیروزی برگشته و توانســته اورتون و نیوکاسل را در 2بازی 
سخت با نتیجه 2 بر صفر ببرد. رئال مادرید 4پیروزی پیاپی پس از 
شکست مقابل مایورکا به دست آورده است. 2تیم در سال های اخیر 
2فینال را با هم برگزار کرده اند و درمجموع 3فینال که 2تا به سود 

رئال تمام شده است.

    فده والورده در این فصل 12گل برای رئال زده که تنها 5گل تا 
آمار خامس در سال2017 که بیشترین تعداد گل یک هافبک در 

تاریخ باشگاه رئال در یک فصل است، فاصله دارد.
    والورده هم مثل تونی کروس هر وقت گل می زند، برای 
تیمش خوش شانســی می آورد. فدریکو که سومین 
گلزن برتر تیم پس از بنزما و وینیسیوس 16گله است، 
در این فصل در 11بازی گل زده که هر بار رئال مادرید 
پیروز شده است. در کل فصل ها در 17بازی گل زده 
که رئال هر 17تا را برده است. او در کاستیا )تیم دوم 
رئال( هم در 3بازی گل زد که در هر 3بازی پیروز شدند 
و در تیم ملی اروگوئه نیز در 4بازی گل زده که حاصلش 4پیروزی 

بوده است.
    والورده با 24سال و 11روز سن، جوان ترین بازیکن اروگوئه ای 
تاریخ اســت که به 150بــازی در لالیــگا رســیده؛ 126بازی با 
رئال مادرید، 24بازی با دپورتیوو لاکرونیا، 92برد، 32مســاوی، 

26باخت، 12گل، 9پاس گل، 10کارت زرد.
    لیورپول در 3بــازی اول خود مقابــل رئال مادرید در 
رقابت هــای اروپایی بین ســال های 1981 تا 2009 
پیروز شــد. از آن زمان قرمزها در 6بازی مقابل این 
تیم بدون برد بوده و 5بار شکست خورده و تنها یک 
تساوی به دست آورده اند. این طولانی ترین روند بدون 
برد لیورپول مقابل یک تیم خاص در تاریخ رقابت های 

اروپایی محسوب می شود.
    این چهارمین سفر رئال به آنفیلد اســت. رئالی ها پس از آنکه 
سال2009 با نتیجه 4 بر صفر شکست خوردند، 2بار دیگر به آنفیلد 

رفتند و گلی نخوردند؛ پیروزی 3 بر صفر و تساوی بدون گل.
    رئال در ســال های اخیر در انگلیس نتایج خوبی نگرفته. فصل 
پیش به چلسی و منچسترسیتی در این کشور باختند و در اسپانیا 
جبران کردند. رئال تنها یک بار در 7سفر آخر خود به انگلیس موفق 
به کسب پیروزی شده که آوریل2022 مقابل چلسی بوده. در سایر 

دیدارها 2مساوی به دست آورده و 4شکست.

به یاد آن 2فینال
لیورپول - رئال یک دیدار انتقامی است اما آیا زور لیورپول به انتقام می رسد؟

پدیده این فصل اروپا با پدیده فصل پیش بازی دارد. 
فصل قبل اینتراخت فرانکفورت در لیگ اروپا شاهکار 
کرد و علاوه بر حذف بارســلونا تا فینال و قهرمانی 
هم پیش رفت. حالا این تیــم آلمانی با ناپولی بازی 
می کنــد؛ تیمی که بهتریــن تیم این فصــل اروپا 
محسوب می شود. ناپلی ها 17امتیاز با اینترمیلان 
فاصله دارند و چیزی نمانده که پیش از پایان فصل 

قهرمانی خود را در سری آ قطعی کنند.
     این سومین باری اســت که 2تیم با هم روبه رو 
 می شــوند. هر 2بازی قبلی را تیم آلمانی در فصل
95-1994 با نتیجه یک بر صفر از حریف ایتالیایی 

خود برده بود.
    اینتراخــت در دیدار بــا ایتالیایی هــا رزومه 
خوبی دارد؛ تنها 2شکســت در 11تقابل و 6برد و 
3تساوی مقابل ایتالیایی ها. آخرین بار تیم پالرمو 

بود که فرانکفورت را سال2006 با حساب 2 بر یک 
شکست داد.

    ناپولی به روند نتیجه نگرفتــن مقابل آلمانی ها 
پایان داده. آنها در 10رویارویی نخســت نتوانسته 
بودند حریفان آلمانی را ببرند؛ 5تساوی و 5شکست 
اما در 2بــازی  آخر جبــران کردنــد و لایپزیش و 
ولفسبورگ را در رقابت های اروپایی شکست دادند.

    اینتراخت یازدهمین تیم مختلف آلمانی است 
که در مرحله حذفی لیــگ قهرمانــان اروپا بازی 
می کند. آنهــا در فینال جام باشــگاه های اروپا هم 
حضور داشــتند اما در فرمت فعلی لیگ قهرمانان 
اولین بار است به این مرحله می رسند. با این حساب، 
بوندس لیگا بهترین لیگ در اروپا محسوب می شود 
و 11نماینده این تیم در مراحل حذفی از 10نماینده 

لالیگا سبقت گرفته اند.

نبرد 
پدیده ها
ناپولی و اینتراخت ششمین بازی 
مرحله یک هشتم لیگ قهرمانان  
را برگزار مي کنند 

راه رفت و رکورد زد
مسی همچنان گل می زند و در صفحات تاریخ به پیش می رود

پاری سن ژرمن که پس از جام جهانی اوضاع خوبی ندارد، به لطف گل دقیقه 
95مسی از روی ضربه کاشــته و 2گل امباپه و تک گل نیمار از یک 
نتیجه فاجعه بار دیگر نجات یافت و لیل را 4بر 3شکست داد. آنها 
در این مقطع 3بار باخته و یک بار مساوی داده بودند و به بایرن هم 
در دور رفت لیگ قهرمانان باختند. بازی بعدی هم سخت است و مقابل مارسی برگزار 
می شود که نزدیک ترین تعقیب کننده اســت و همین هفته گذشته پاریسی ها را از جام 
حذفی کنار زد. اما گالتیه به جای طراحی تمرینات سخت تر به بازیکنانش مرخصی داده. 

مسی و خانواده برای استراحت 2روزه به بارسلون رفته اند.
لیونل مســی در طول مســابقه در زمین راه می رفت. این چیزی اســت که تیری آنری، در 
کارشناسی این مســابقه درباره او گفت و البته تأکید کرد که با این حال باز هم تأثیر خودش 
را می گذارد. مسی می تواند 94دقیقه نامرئی باشد ولی دقیقه 95یک حرکت استثنایی انجام 
دهد. او در این بازی تنها 42لمس توپ و 20پاس داشت، یک خلق موقعیت و 2شوت و 2خطا. 
در همین حین برخی رسانه ها و خبرنگاران پیش بینی کرده اند که دوشنبه آینده مسی جایزه 
دبست فیفا را برای بهترین بازیکن سال 2022 دریافت می کند و کریم بنزما را شکست می دهد.
ستاره آرژانتینی آمار کاشته های گل شده اش را بالاتر برد و او حالا 3گل دیگر می خواهد تا 
به رکورد 800گل زده عمرش برسد. او از سال 2008به این سو در هر سال موفق به گلزنی 

از روی ضربه آزاد شده است.
    او حالا تنها یک گل دیگر از روی ضربه کاشته نیاز دارد تا به رکورد 62گل مارادونا برسد.
    بیشترین ضربه ایستگاهی در تاریخ فوتبال؛ جونینیو با 77گل، پله 70گل، رونالدینیو و 
لگروتالیه 66گل، دیوید بکام 65، مارادونا و زیکو 62، مسی 61، رونالد کومان 60، کاریوکا 

و روجریو سنی 59، کریستیانو رونالدو 58گل.
    تفکیک 61گل ایستگاهی مسی؛ بارسلونا 50، آرژانتین 9، پاریس 2بار.

    تفکیک دقیق تر 61ضربه ایستگاهی مسی؛ 39لالیگا، 5لیگ قهرمانان، 3جام حذفی 
اسپانیا، 2سوپرجام اروپا، یک سوپرجام اسپانیا )بارسلونا(، 4کوپا آمریکا، 3مقدماتی جام 

جهانی، یک جام جهانی، یک  بازی دوستانه )آرژانتین(، 2لیگ فرانسه )پاریس(.
    از ابتدای فصل 18-2017  تاکنون، لیونل مسی 40بار از خارج محوطه جریمه موفق به 
گلزنی شده که 20بار بیش از نزدیک ترین بازیکن به او )کوین دی بروینه، 20گل( است. از 
این تعداد، 22گل از روی ضربه آزاد بوده که از این حیث هم بیشترین است و نزدیک ترین 

تعقیب کننده جیمز وارد پراوس با 16گل است.
    لئو مسی در این فصل لیگ فرانسه؛ 19بازی، 11گل، 10پاس گل.
    لوکاس شــوالیه، دروازه بان لیل دروازه بان شماره 233است که 

مسی مقابل او موفق به گلزنی می شود.

آقای گل همه جا
 امباپه هم دوباره گل زد و میانگین گل هایش را به یک گل در هر بازی این 
فصل رســاند. آمار امباپه در این فصل؛ 36بازی، 36گل، 8پاس گل، آقای 

گل در لوشامپیونه )15(، لیگ قهرمانان اروپا )7(و جام جهانی.

نیمار هرســاله همین موقع ها که می شــود، آسیب دیدگی اش 
می گیرد. قبلا گفته می شــد به خاطر تولد خواهرش تیم هایش 
را دور می زند و دچار مصدومیت مصلحتی می شــود اما این بار 
انگار جدی اســت. او گل اول پاریسی ها را در پیروزی سخت 4 بر 
3 مقابل لیل به ثمر رساند اما در اوایل نیمه دوم دچار مصدومیت 
قوزک پا شد. به احتمال فراوان این بازیکن برزیلی بازی برگشت 
مقابل بایرن مونیخ را از دســت خواهد داد. اصولا  ماه فوریه  ماه 
مورد علاقه نیمار برای مصدومیت اســت. تا این  ماه سر می رسد، 
با خودش می گوید: »آخ جون، باید مصدوم بشــم«! نخستین بار 

در بارسلونا بود که به آسیب دیدگی در این  ماه علاقه مند شد و در 
26فوریه سال2018 دچار مصدومیت شد. یک سال بعد در تاریخ 
24فوریه2019 همین داستان را تکرار کرد. یک سال بعد کمی زودتر 
این اتفاق برایش افتاد و در سوم فوریه2020 به تعطیلات اجباری 
رفت. سال2021 در 11فوریه موعد مصدومیتش فرا رسید. سال2022 
تنها سالی بود که در این مقطع سالم و سرحال بود و امسال باز هم 
این اتفاق برایش تکرار شده؛ این بار در تاریخ 19فوریه. نیمار پیش 
از این مصدومیت های زیادی داشته که 764روز او را از فوتبال دور 

نگه داشته  و 133مسابقه رسمی باشگاهی را از دست داده است.
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جمله های تکراری ژاوی در کنفرانس های مطبوعاتی پس 
از بازی ها این است که »خوب بازی نکردیم ولی بردیم«، 
تراشتگن بهترین بازیکن ما بود«، »می توانیم بهتر شویم«، 
»پنالتی ما را نگرفتند«. او با همین جمله ها بعد از برد 2 بر 
صفر بر کادیز به کنفرانس مطبوعاتی رفت. واقعیت این است 
که بارسلونا خوب بازی نمی کند اما یاد گرفته چگونه ببرد. 
در فاصله 16هفته مانده به پایان لالیگا خیلی بعید است 
فاصله 8 امتیازی رئال مادرید با این تیم کم شود یا از بین 
برود. تنها امید هواداران تیم های دیگر این است که رسوایی 
رشوه 7میلیون یورویی به داوران کار بارسا را بسازد و منجر 
به کسر امتیاز یا محرومیت این تیم یا سلب جام های قبلی 

شود. هر روز مدارک تازه ای از این رسوایی افشا می شود.
    با ثبت کلین شــیت در این بازی، مارک آندره تراشتگن 
دهمین کلین شیت خانگی خود در فصل جاری لالیگا را به 
ثبت رساند. بارســا در فصل جاری 11بار در خانه به میدان 
رفته و تنها یک بار دروازه اش باز شــده که در دیدار مقابل 

اسپانیول بوده.
   در تاریخ ۵لیگ معتبر اروپایی، چلسی ژوزه مورینیو در 
فصل 0۵-2004 درحالی به قهرمانی پریمیرلیگ رسید که 

در 38بازی تنها 1۵گل دریافت کرد 
و پتر چک 2۵کلین شیت را به ثبت 
رساند. حالا تراشتگن و بارسا این 
فرصت را دارند تا از رکورد پتر چک 
و تیم مورینیو و چلسی عبور کنند.

   بارسا تا پایان هفته بیست ودوم لالیگا تنها 
7بار گل خورد، این کمترین تعداد گل خورده در 

پایان این هفته در تاریخ لالیگا به حساب می آید.
   تعداد کلین شــیت های تراشــتگن و بارســا در این 
فصل از تعداد بردهای رئال مادرید بیشــتر است؛ بارسا 

17کلین شیت، رئال 16برد.
   عملکرد ژاوی بسیار بهتر از رونالد کومان بوده. کومان 
پس از 48بازی اول خود در لالیگا 28برد، 10تســاوی، 
10باخت، 100گل زده، 49گل خورده و 94امتیاز داشت اما 
ژاوی 36 برد، 7تساوی، ۵ باخت، 94گل زده، 30گل خورده 

و 11۵امتیاز.
   فران تورس 10دریبل موفق )83درصد( در برابر کادیز 
داشت که بیشترین دریبل موفق یک بازیکن در لالیگا در 

این فصل است.
   سرخی روبرتو هشتمین گل خودش در لالیگا را برای 

بارسا و در مجموع پانزدهمین گلش را برای این تیم زد.
   لواندوفســکی هم ســرانجام با گلزنی آشتی کرد. 
لواندوفسکی در 6بازی اخیر خود در لالیگا تنها یک گل 

به ثمر رسانده بود.
   بازیکنانی که 1۵گل اول خود را در ســریع ترین زمان 
ممکن در لالیگا در قرن بیســت و یکم به ثمر رساندند؛ 
کریســتیانو رونالــدو 10-2009: 1۵گل در 17بــازی، 
لواندوفسکی 23-2022: 1۵گل در 

19بازی.
   بارسا در طول 40بازی آخر خود 
)در تمامی رقابت ها( تنها یک بار 
صاحب پنالتی شده که مربوط 
به فصل جاری لالیگا می شود.

رکورد تاریخی خط دفاع بارسا
در خانه گل نمی خورد، بیرون کم می خورد، در اروپا زیاد گل دریافت می کند


